Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

TORNADA SEM EFEITO PELA PORTARIA Nº 0931/GR/UFFS/2014

PORTARIA Nº 914/GR/UFFS/2014

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de

10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cod. Cargo/ Função

Titular  Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - Chefe da Divisão de Logística Funcional da Secretaria Especial de Obras

Adilson Zacarias da Silva 1764619 28/07/14

Morgana Fabiola Cambrussi 1580652 06/08/14

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Agronomia

Altemir Jose Mossi 1832195 20/07/14

Thiago Bergler Bitencourt 1768806 31/07/14

Férias

FG-1 - Chefe do Departamento de Transportes e Logística

Anderson Machado Pereira 1766529 28/07/14

Rafael Griebeler 1771943 08/08/14

Férias

FG-3 - Chefe da Assessoria Acadêmica

Andressa Benvenutti Radaelli 1767321 14/07/14

Silvano Dresch 1792327 25/07/14

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Bacharelado em Engenharia de Alimentos

Catia Tavares dos Passos 1811526 28/07/14

Adriana Salete Loss 1808034 08/08/14

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação Licenciatura em Química

Clovis Piovezan 1803063 04/08/14

Alfredo Castamann 1837429 15/08/14

Férias

FG-2 - Chefe da Divisão de Sistemas Acadêmicos

Daniel Di Domenico 1888142 28/07/14

Fernando Grison 1869102 03/08/14

Férias

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 11 de agosto de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício